
3498 F. t. 1. vedr. færdselsloven for Grønland 

Til lovforslag nr. L 95. Skriftlig fremsættelse (12. marts 2008) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af færdselsloven 
for Grønland (Spirituskørsel, alderskrav til ø re -  
re af snescootere, selepligt mv.). 

(Lovforslag nr. L 95). 

Formålet med lovforslaget er at ajourføre 
færdselsloven for Grønland, som i sin nuværen- 
de form i vidt omfang svarer til den færdselslov- 
givning, der var gældende i Danmark i 1991. Det 
ønskes således at gøre færdselsloven for Grøn- 
land mere tidssvarende under hensyn til forhol- 
dene i det moderne grønlandske samfund. 

Lovforslaget indebærer, at en række af de æn- 
dringer, der har fundet sted i den danske færd- 
selslov siden 1991, indføres i færdselsloven for 
Grønland. Hertil kommer en række ændringer 
som følge af, at det stigende antal motorkøretø- 
jer og det voksende vejnet i Grønland har med- 
ført et behov for flere og mere detaljerede færd- 
selsregler. 

Lovforslaget indeholder en række ændringer 
vedrørende spirituskørsel, herunder nedsættelse 
af promillegrænsen fra 0,80 til 0,50 og skærpede 
sanktioner for spirituskørsel. 

Lovforslaget indebærer endvidere en ændring 
af alderskravet for førere af snescootere fra 16 år 
til 18 år, forbud mod anvendelse af mobiltelefon 
under kørsel, krav om anvendelse af sikkerheds- 
sele og styrthjelm samt krav om anvendelse af 
kørelys. 

Herudover indebærer lovforslaget bl.a. indfø- 
relse af nye og mere detaljerede standsnings- og 
parkeringsregler samt mulighed for at pålægge 
bøde for overtrædelse af disse regler. Der indfø- 
res endvidere mulighed for kommunal parke- 
ringskontrol. Lovforslaget indebærer også en 
nyordning og forenkling af bødefastsættelsen, 
nye regler om førerretsfrakendelse, nye regler 
om ansvarsforsikring for motorkøretøjer og reg- 
ler om konfiskation. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 
ledsagende bemærkninger, skal jeg hermed an- 
befale lovforslaget til det Høje Tings velvillige 
behandling. 


